[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
Об утверждении перечня медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области, в 2020 году
       В соответствии с заключением экспертного совета по отбору медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области, в 2020 году, на основании  порядка  формирования перечня медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории  Волгоградской области, утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 25 апреля 2017 г. № 208-п "Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области",                  приказов комитета здравоохранения Волгоградской области от 11 декабря 2017 г. № 3395 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги включения медицинских организаций в перечень оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь на территории Волгоградской области" и от 01 июня 2017 г. № 1474 "Об образовании экспертного совета по отбору медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете комитету здравоохранения Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области, в 2020 году (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций, включенных                  в Перечень, обеспечить организацию оказания высокотехнологичной медицинской помощи в 2020 году гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Н.П.Крайнова
30-82-87

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

комитета здравоохранения

                                                                                  Волгоградской области
                                                                                   от ________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Волгоградской области, в 2020 году
1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический кардиологический центр", Волгоград.
2. Государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25".
3. Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 4".
4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной уронефрологический центр".
5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград.
6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 3", Волгоград.
7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница".
8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический онкологический диспансер".
9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 2".
10. Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 12".
11. Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7".